
Adjunktvikar til Nationalt Center for Erhvervspædagogik

Vil du gerne bidrage til at udvikle undervisning og læringsmiljøer på landets erhvervsuddannelser
samt de kommende EPX-uddannelser? Og har du erfaring med undervisning og pædagogisk
udvikling på det pædagogiske område – gerne i relation til arbejdet med grøn omstilling? Så er du
måske vores nye kollega.
I Nationalt Center for Erhvervspædagogik (i daglig tale NCE) på Københavns Professionshøjskole
søger vi en dygtig og engageret kollega til at løse undervisnings-, udviklings- og vidensopgaver i
relation til erhvervsuddannelserne og de kommende EPX-uddannelser. Vores opgaver vokser i
disse år, og derfor søger vi nu en adjunktvikar til en tidsbegrænset stilling i perioden fra den 1.
august 2026 til den 30. juni 2027 – med mulighed for forlængelse.
Om os
NCE arbejder med kompetenceudvikling af lærere og ledere samt forsknings- og udviklingsopgaver
i relation til landets mere end 100 erhvervsuddannelser. Vi er det største samlede miljø for
erhvervspædagogisk uddannelse og forskning, og vi arbejder tæt sammen med hele den
erhvervsrettede uddannelsessektor om at sikre de bedste forudsætninger for uddannelser og
undervisning af høj kvalitet. Vores ambition er at være et tonegivende videns- og udviklingscenter
ift. læring og pædagogik på erhvervsrettede uddannelser samt være den foretrukne partner, når
centrale aktører skal udvikle relevante og attraktive uddannelser og læringsmiljøer – både på
erhvervsuddannelserne og i forhold til en kommende EPX-uddannelse. 
Vi udbyder blandt andet diplomuddannelse i erhvervspædagogik (DEP), hvor erhvervsskolelærere
– mange med en baggrund som faglærte – får pædagogiske og didaktiske kompetencer til at løfte
deres komplekse undervisningsopgave. Vores undervisning tager afsæt i en fælles didaktisk model
– den såkaldte praktikummodel – som indebærer, at vores studerende gennem hele deres
uddannelse arbejder med at udvikle, afprøve og vurdere undervisningskoncepter, der giver svar på
udfordringer i deres undervisningspraksis. 
Vi løser desuden en række konsulent- og forskningsopgaver for blandt andet erhvervsskoler,
faglige udvalg, virksomheder, HF-institutioner og kommuner. Vi er desuden værtsinstitution for
Center for viden om erhvervsuddannelserne (CEVEU), hvor vi i samarbejde med arbejdsmarkedets
parter, Aalborg Universitet, DPU/Aarhus Universitet og Tænketanken DEA arbejder med at styrke
forskning- og udvikling på erhvervsuddannelsesområdet. 
Om jobbet
Opgaverne som adjunktvikar ved NCE vil være mangefacetterede og alsidige, og du vil have
mulighed for selv at sætte dit eget præg på opgaverne. En vigtig opgave vil være undervisning og
vejledning på vores diplomuddannelse. Derudover vil du skulle indgå i udviklingsprojekter, som
gennemføres i samarbejde med aktørerne i erhvervsuddannelses – og
ungdomsuddannelsessektoren. Vi er et center i rivende udvikling, og du vil derfor komme ind i
centret i en spændende periode, hvor vi er i gang med at tænke og handle nyt, og hvor du vil få
mulighed for at præge udviklingen.
Vi vil i det kommende år udbygge vores arbejde i forhold til vigtige indsatsområder som grøn
omstilling, erhvervs- og praksisrettet undervisning samt udvikling af attraktive læringsmiljøer for
unge og voksne. Du vil som adjunktvikar navnlig skulle indgå i vores arbejde med at styrke
underviseres kompetencer til at integrere grøn omstilling i deres fag og undervisning, både gennem
kompetenceudviklingsforløb, konsulentopgaver og forsknings- og udviklingssamarbejder med
erhvervsskolerne. 
Din profil
Vi søger en ny kollega, som kan hjælpe os med at løfte vores mange opgaver – navnlig i forhold til
undervisning, praksisudvikling og konsulentopgaver. Du behøver ikke være god til alle tre dele,
men du skal have stærke kompetencer inden for nogle af de nævnte områder og have lyst til at
udvikle dig. Du skal desuden have en relevant uddannelse på kandidatniveau fx inden for
pædagogik eller samfundsfag gerne suppleret med relevant efteruddannelse.
Derudover søger vi en person med følgende kompetencer og motivation:

Viden om og interesse for erhvervsuddannelsesområdet eller beslægtede

uddannelsesområder.

●

Erfaring med at undervise samt lyst til at udvikle din undervisning sammen med andre.●

Erfaring med udviklingsprojekter og med at facilitere pædagogiske udviklingsprocesser i

relation til skoler, lærere eller andre aktører på uddannelsesområdet.

●

Stærke kompetencer i forhold til formidling – både mundtligt og skriftligt. Det er et plus, hvis

du også har erfaring med at formidle viden via digitale formater som fx podcast og webinarer.

●

Det er en fordel, hvis du har erfaring med uddannelse for bæredygtig udvikling i

erhvervsrettede kontekster og erfaring med at omsætte denne viden til konkrete

undervisnings- og læringsaktiviteter, der motiverer og engagerer EUD-elever.

●

Det er en fordel, hvis du har erfaring med at gennemføre forskning og/eller undersøgelser i●



relation til uddannelsesområdet, herunder erfaring med at anvende forskellige

undersøgelsesmetoder.

Det er en fordel, hvis du har erfaring med og interesse for arbejdet med grøn omstilling i

uddannelsessektoren.

●

Lyst til at indgå i et tæt samarbejde med kolleger, ledelse og forskellige samarbejdspartnere

om at sikre en god opgaveløsning og et godt arbejdsmiljø.

●

Din arbejdsplads
På Københavns Professionshøjskole har vi en vision om at uddanne fagprofessionelle, der lykkes i
og sammen med praksis. Vi mener, at myndige professionelle er nøglen til at realisere samfundets
fineste idealer og løse dets vanskeligste problemer. NCE er en del af et nyoprettet institut; Institut
for livslang læring, hvor vi arbejder for at styrke de fagprofessionelles mulighed for kontinuerligt at
opdatere deres viden og færdigheder samt udvikle relevante og fleksible efter- og
videreuddannelsesmuligheder.
Vi lægger stort vægt på at have et stærkt arbejdsfællesskab, hvor vi reflekterer sammen, gør
hinanden gode samt eksperimenterer og udvikler vores praksis sammen. Vi arbejder desuden
sammen med mange forskellige samarbejdspartnere – både internt på Københavns
Professionshøjskole og eksternt i uddannelsessektoren. Du skal derfor kunne lide at samarbejde
og få mange forskellige samarbejdsrelationer til at fungere.
Vi er et miljø under udvikling, bredt sammensat både hvad angår køn, alder og faglig baggrund. Ud
over centerlederen er vi pt. 15 undervisere, der også forsker, en docent, fem konsulenter og to
studentermedhjælpere. 
Løn- og ansættelsesvilkår
Du bliver ansat som adjunktvikar med start den 1. august 2026.
Der er tale om en vikaransættelse for et år med mulighed for forlængelse. Arbejdstiden er på 37
timer om ugen.
Du bliver ansat efter overenskomst mellem Finansministeriet og relevant organisation og med
udgangspunkt i Bekendtgørelse nr. 414 af 27. april 2025 om stillingsstruktur for undervisere ved
erhvervsakademier, professionshøjskoler og Danmarks Medie- og Journalisthøjskole.
Som adjunktvikar vil der ikke være mulighed for lektorkvalificering i vikarperioden. 
Arbejdspladsen er beliggende på Tagensvej 18, 2200 København N. 
Vil du vide mere?
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi studerende til meningsfulde arbejdsliv, hvor de
møder andre mennesker, og gør en konkret forskel for dem. Vi ser det som vores fineste opgave
og vores strategiske vision, at vi sammen med vores omverden vil uddanne fagprofessionelle, der
lykkes i og sammen med praksis. 
Læs mere om Københavns Professionshøjskole og vores strategi på www.kp.dk og om KP som
arbejdsplads på vores karriereside.
For yderligere oplysninger om stillingen, er du velkommen til at kontakte centerleder  på tlf.: +45
61706970.
Interesseret?
Send din ansøgning og CV via ansøgerknappen senest den 11-06-2026.
Vi forventer at afholde samtaler i uge 25.
Københavns Professionshøjskole skeler hverken til køn, alder, etnicitet eller lignende, men alene til
kompetence og talent. Vi forsøger at minimere bias i rekrutteringsprocessen og opfordrer derfor til,
at du undlader at vedhæfte profilbillede i CV/ansøgning.
________________________________________________________________________________________
_
Københavns Professionshøjskole er med mere end 20.000 studerende og ca. 1.800 ansatte en af
de største videregående uddannelsesinstitutioner i Danmark. 
På Københavns Professionshøjskole uddanner vi pædagoger, sygeplejersker, lærere,
socialrådgivere, fysioterapeuter, jordemødre og mange flere. 
Sammen med vores samarbejdspartnere vil vi sætte nye standarder for professionsuddannelse,
forskning, udvikling og efter- og videreuddannelse inden for skole og pædagogik, sundhed og
velfærd, ledelse og forvaltning.

https://www.kp.dk/
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